
Emertimidhe Forma llgjore "NEZA" SH.P.K

NIPT -i

Adresa e Selise

Data e krijimit

K31425013W

TIRANE
11 .08 .1997

Nr. i Regjistrit Tregetar 17522

Veprimtaria Kryesore NDERTIM E MBARESHTRIM PYJESH

P A S  Q Y  R A T F I N A N C I A R E
( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe

Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

viti 201 6

Pasqyra Financiare jane individuale
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiare jane te shprehura-ne
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2016
Deri 31.12.2016

20.02.2017Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

N r A K T I V E T 2016 2015r t t E t t t t t t t

Aktivet Afatshkurtra
) Aktivet monetare 1 2.228.8363.923.676

1 Banka 2.228.8363.923.676
2 Arka

) Invest ime 2
1 Nd titui prondsie td nilsive ekonomike brenda qrupit 2 . 1
2 Aksionet e veta 2.2
3 Te tiera Financiare 2.3

> Te dreita tE arkdtueshme 5 1,837,946 687.143
1 Nqa aktiviteti i shfrvtdzimit 3 . 1 1.197 .602
2 Noa niesite ekonomike brenda oruoit 3 . 2

3 Noa ni1sit1 ekonomike ku ka interesa pies5marr1se J - J

4 TE tiera 3.4 640,344 687.143
5 Kapital i n1nshkruar i papaquar 3 .5

) Inventardt 4 0 0
1 L1ndd e nard dhe materiale tE konsumueshme 4 . 1 0
2 Prodhime nd proces dhe qivsdmprodukte 4.2
3 Produkte td oatshme 4.3
4 Mallra 4.4
5 Aktive Bioloqiike (Gie e siail1 ne rritie e maim1ri) 4 .5
6 AAGJM tE mbaitura oEr shitie 4 .6
7 Paraaaaime pdr inventar 4 .7

) Shpenzime td shtvra 10,784,407 9.266.499
> Te arkdtueshme nqa td ardhurat e konstatuara A

I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 1 4 . 8 5 1 . 1 8 913.877.318
Aktivet Afatsiata
) Aktive financiare 7 0

1 Titui nron4sie n6 ni{sitd ekonomike brenda oruoit 7 . 1
2 TituitE huadh1nies nE ni6sitd ekonomike brenda oruoit 7.2
3 Titui prondsie nd ni1sitl ekonomike ku ka interesa piesdmarrdse
4 Tituitd huadhdnies nd niflsitd ekonomike ku ka interesa pies1marrdse 7.4
5 Titui td tierd td mbaitur si aktive afatqiata 7 .5
6 TituitE tier5 td huadhdnies 7.6

) Aktivet materiale I 2.320.270 2.320.274
1 Toka dhe nddrtesa 8 . 1
2 lmoiante dhe makineri 8.2 2,320.270 2.320,270
3 Td tiera lnstalime dhe paiisie 8 . 3
4 Parapaqime pdr aktive materiale dhe nd proces 8.4

) Ativet biolooiike 9
) Aktive io materiale: 10 U n

1 Koncesione.oatenta.licenca.marka treotare.te dreita dhe aktive td nqiashr 1 0 . 1
2 EmriiMirE 10.2
3 Paranaoimc nir AA.IM 1 0 . 3

) Aktive tatimore td shtvra 1 1
)  Kapi ta l i  i  ndnshkruar  i  papaquar 12

tl TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 2,320,2702.320.270

A K T I V E  T O T A L E 1 7 , 1 7 1 , 4 5 9' t6 ,197,588



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

N r DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2016 2015
) Detvrime afatshkurtra: 42. 7.643j31 6.934.452

1 Tituit e huamarries 13.1 n

2 Detvrime ndaiinstitucioneve td kredisl 13.2 n

3 Arkdtime nd avanc1 odr oorosi 13.3
4 TE paqueshme p1r aktivitetin e shfrvt1zimit 13.4 2.85'1.956 2.153.856
5 Deftesa td paqueshme 13.5
6 TE paqueshme ndai ni1sive ekonomike brenda grupit 1 3 . 6
7 TE paqueshme ndai ni1sive ekonomike ku ka interesa piesdmarrdsr 13 .7
8 Td oaoueshme ndai ounoni1sve dhe siourimeve shoodrore/shdndett. 1 3 . 8 114,87C 137.356
9 TE oaoueshme odr detvrimet tatimore 13.9 1  19 ,097 51,698
10 TE tiera td paqueshme 13.10 4.557,208 4,591,542

) Td paoueshme p6r shpenzime td konstatuara 14
) Td ardhura tE shtvra 1 5
) Provizione 1 6

Totali i Detyrimeve afatshkurtera 7,643,131 6,934,452
) Detyrime afatqiata: 1 7 c 0

1 Tituit e huamarries 1 7 . 1
2 Detvrime ndai institucioneve td kredisE 17.2
3 Ark1timet ne avance pdr porosi 1 7 . 3
4 Td paoueshme p5r aktivitetin e shfrvtdzimit 17 .4
5 D6ftesa td paqueshme 1 7 . 5
6 Td oaqueshme ndai ni*sive ekonomike brenda qruoit 17 .6
7 Td paqueshme ndai nilsive ekonomike ku ka interesa piesEmarrdsr 1 7 . 7
8 Td tiera td paqueshme 17.8

> Td paqueshme p6r shpenzime tE konstatuara 1 8
) Td ardhura tB shtvra 4 0

) Provizione: 20 c 0
1 Provizione pdr pensionet 20.1
2 Provizione td tiera 20.2

) Detyrime tatimore td shtyra 2 1
Totali i Detyrimeve afatgjata I 0

D E T Y R I M E T  T O T A L E 7 543,131 6i,934,452

> Kapital idhe Rezervat 22
> Kapital i  i  Ndnshkruar 23 100.000 100.000
> Primi i  l idhur me kapital in 24

) Rezerva rivler6simi 25
) Rezerva td tiera 26 0 0

1 Rezerua liqiore zo .  I

2 Rezerua statutore 26.2
3 Rezerva td tiera 26.3

> Fitimi i pashpdrndard 27 9. 1 63.1 36 8.925.384
> Fit im /  Humbia e Vit i t 28 265j92 237,752

Totali i Kapitalit 9.528.328 9,263,136

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 17,171,4591 6 ,1  97 ,588



Pasqyra e Performanc6s
(Pasqyra e tE ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfryt€zimit td klasifikuara srpas natyr€s

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2016 2015
TE ardhura nqa aktiviteti i  shfrvtdzimit Z Y 5,583,445 4.810.155
Ndrvshimi nd inventarin e produkteve td qatshme dhe prodhimit ne proces 30
Puna e kryer noa nidsia ekonomike dhe e kaDital izuar 31
Td ardhura td tiera tE shfrvtdzimit 32
L$nda e parE dhe materiale te konsumueshme 33 .3.076.825 -3.186.499

1 L5nda e Dare dhe materiale te konsumueshme ?? ,1 -3,076.825-3,1 86,499
2 TE tiera shoenzime 33.2

Shpenzime td personelit 34 -2.120.358 -1.318.948
1 Paoa dhe shp1rblime 34.1 1,774,000 1.002.400
2 Shpenzime td siqurimeve shoq€rore/shdndetsore haraqitur vecmas 34.2 -346,358 -316,548

nqa shpenzimet per pensionet)
Zhvler6simi i aktiveve afatqiata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi J O -74.271 -25.000
Shoenzime td tiera shfrvt6zimi
Td ardhura td tiera 0 0

1 TE ardhura nga njlsitd ekonomike ku ka interesa pjes5marrese @araqitur
vecmas tE ardhurat nqa ni9sit9 ekonomike brenda qrupit) 38 .1

z
Td ardhura nga investimet dhe huat€ e tjera pjesb e aktiveve afatgjata
(oaraoitur vecmas tE ardhurat noa ni4sitd ekonomike brenda orupit)

56.2

J
lnteresa t€ ark€tueshdm dhe t€ ardhura tb tjera td ngjashme (paraqitur
vecmas tE ardhurat nqa ni9site ekonomike brenda qrupit)

? e ?

Zhvler6simi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare tA mbajtura si
aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare 40 0 0

1 Shpenzime interesi dhe shpenzime td ngjashme (paraqitur veQmas
shpenzimet o5r t'u paouar tek ni5siti ekonomike brenda orupit)

40.1

2 Shpenzime t€ tiera financiare 40.2
Piesa e fit imiUhumbies nqa pies6marriet 4 1
Fitimi/Humbia Dara tatimit 42 3 1 1 . 9 9 1 279.708
Shoenzimi i  tat imit mbi f i t imin 43 46.799 41.956

1 Shpenzimi aktual itatimit mbi fitimin 43.1 46.799 41,956
2 Shpenzimi i tatim fttimtt rc shtvre 43.2
3 Presa c tatim fifimif lii niescmarrieve 43.3

Fitimi/Humbia e vit it 44 265.192 237,752
Fitimi/Humbia pEr: 45

Pronardt e nldsisd ekonomike m6m6 45.1
I nteresat io-kontroll uese 45.2

Pasovra e td Ardhurave Giitheo6rfshirdse
N r Pershkrimi i Elementeve 201 6 2415

itimi/Humbia e vit it 46 265.192 237.752
le ardhura te tiera qfitheperfshrrese per vrtrn: 46.1
Diferencat (+/-) nqa perkthimi i monedhds ne veprimtari te huaia +o.z
Diterencat (+f) nqa rivlergsimi i aktiveve atatqlata materiale 4 0 . J

I j tterencat (+/-) noa flvlergstmt I akttvet ttnanctare te mbattura oer shrtte 46.4
Piesa e td ardhurave qiith€perfshir€se nqa pies€marriet tb.
Totali i te ardhurave te tiera oiitheperfshirese per vitin 47 0 0
Totali i te ardhurave qiitheperfshirese per vitin 4E 265.192 237.752
lotalr I te ardhurave/humbreve orrtheogrtshrrese oer: 49

Pronar4t e nrdsisd ekonomike m€m1 49 .1
I nteresat io-kontroll uese 49 .2



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2016 2015
Fluksi i Mieteve Monetare nqa/(pdrdorur nd) aktivitetin e shfrvtdzimit

Fitim/Humbjaevitit 3 1 1 , 9 9 1 279,708

Rregullimet pdr shpenzimet jomonetare: 1  ,517,908 -1,244,354

Shpenzim et fin anci are jom onetare 156,232
Shoenzimet pdr tatimin mbifitimin iomonetar 46,799 -41,956

Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvler1simi i aktiveve afatgjata materiale
F I uksi i mjeteve monetare i pdrfsh i rd nd aktivitetet rnvestuese:
Fitim nqa shitia e aktiveve afatqiata materiale
Ndrvshimet nd aktivet dhe detvrimet e shfrytdzimit:
Rdnie/(rritje) ne td drejtat e arkdtueshme dhe td tjera -1 ,1 50,803 30,745
Rdnie/ftritie) nd inventard
Rritie/t1nie) nd detvrimet e paqueshme 3,848,529 1,296,599

Rritie/tdnie) nd detvrime pdr punoni1sit

Miete monetare neto nqa/(pdrdorur n6) aktivitetin e shfrvtdzimit 1,694,840 320,742
Fluksi i Mieteve Monetare nqa/(pdrdorur nd) aktivitetin e investimit

Para neto td pdrdorura p6r blerjen e filialeve
Para neto td ark1tuara nqa shitia e filialeve
Paeesa pdr blerien e aktiveve afatqiata materiale
Ark4time nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Paqesa pdr blerien e investimeve tE tiera
Ark1time nga shitja e investimeve td tjera
Dividentd tE arkdtuar

Mjete monetare neto nga/(p6rdorur nd)aktivitetin e investimit 0 0
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pdrdorur n6) aktivitetin e financimit

Arkdtime nqa emetimi i kapitalit aksionar
Arkdtime nga emetimi i aksioneve tE pdrdorura sikolateral
Hua td arkdtuara
Pagesa e kostove tE transaksionit qd lidhen me kreditd dhe huatd
Riblerie e aksioneve td veta
Paoesa e aksioneve td pdrdorura sikolateral
Paqesa e huave
Pagesd e detyrimeve td qirasd financiare
lnteres i paguar

Dividendd tE paquar

Miete monetare neto nqa/(pdrdorur nd) aktivitetin e financimit 0 0

Rritie/(r6nie) neto n6 miete monetare dhe ekuivalent6 td mieteve monetare 1,694,840 320.742
Miete monetare dhe ekuivalentd td mieteve monetare md 1 ianar 2016 3,923,676 3,602,934

Efekti i luhatieve td kursit t6 k1mbimit tE mieteve monetare
Miete monetare dhe ekuivalent6 t6 mieteve monetare m6 31 dhietor 2016 2,229,936 3,923,676
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